
Istituto Comprensivo Statale “A. Crosara”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI) 
Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G 

e-mail: viic82400g@istruzione.it  -  viic82400g@pec.istruzione.it 
http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 
 

 
ALBO  

 Amministrazione trasparente 
  

 
Oggetto: Formale assunzione in bilancio delle risorse assegnate-Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi Strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 
20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,  nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”. 
CUP: I29J21015520001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’avv. pubbl. prot. n 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 
CONSIDERATA l’adesione all’avviso pubblico con il progetto “INNOVIAMO LA SCUOLA CON LE STEM”; 
VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione 22 luglio 2021, n. 224, recante “Decreto di destinazione delle 
risorse per ambienti STEM nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale”, che ha disposto lo 
scorrimento della graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento, di cui al decreto del direttore della 
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, 
n. 201, destinando ulteriori fondi nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale, per le annualità 2022 
e 2023, al finanziamento degli spazi e degli strumenti digitali per le STEM; 
VISTA la nota di autorizzazione e ammissione al finanziamento del Ministero dell’Istruzione prot n. 44923 del 
16/11/2021; 
ACQUISITO il parere favorevole del Consiglio di Istituto per l’iscrizione a bilancio, delibera n.47 del 
16/12/2021 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
 

DISPONE 
La formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 delle seguenti 
risorse finanziarie: € 16.000,00 
Tali risorse saranno utilizzate nel rispetto delle finalità definite dalla nota MI n. 43717 del 10.11.2021: 
Il predetto finanziamento sarà imputato al mod. A, aggregato 03 “ Finanziamenti dello Stato”, voce 06 “Altri 
finanziamenti vincolati dello Stato”, sottovoce 12 “Piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR e Piano 
nazionale per la scuola digitale-PNSD”. 
La spesa sarà imputata in mod. A, attività A03, Didattica, sottovoce 19, “Spazi e strumenti digitali per le STEM- 
avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021, CUP: I29J21015520001. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Patrizia Lombardi  

VIIC82400G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000050 - 04/01/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/

		2022-01-04T10:57:42+0100
	LOMBARDI PATRIZIA




